

Финансовые показатели, первое полугодие 2011 г



Eurasian Bank

it works . работает.

июль 2011 г.



В тыс. тенге

Основные показатели	I полугодие 2010 г.	I полугодие 2011 г.	% изменений
Итого ссудный портфель	198 811 586	255 659 831	28.5%
Итого займы (за вычетом провизий)*	175 508 377	231 116 508	31.7%
Итого активы	365 012 097	338 145 680	-7.4%
Итого капитал	23 393 507	28 245 803	20.7%
Чистый операционный доход до формирования провизий	6 029 308	11 059 659	83.4%
Итого чистый доход (убыток)	-1 266 730	2 270 496	Прибыль
Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога	-632 493	2 695 556	Прибыль
Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	527 744	3 114 302	490.1%
Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 161 981	3 539 362	204.6%
Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	2 204	2 056	-6.7%
Чистый комиссионный доход/Чистый операционный доход до формирования провизий	20.7%	13.7%	-33.8%
Соотношение операционных расходов к доходам	81.6%	63.5%	-22.2%
Выплаты сотрудникам/доходы	34.9%	27.6%	-21.1%
Займы/депозиты (вкл. текущие счета и правительственные депозиты)	66.6%	107.8%	61.8%
Итого займы/активы	54.5%	75.6%	38.7%
Начисленные проценты /итого займы	3.7%	3.6%	-2.7%
Полученный процентный доход /начисленный процентный доход	89.1%	95.4%	7.1%
Провизии/займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	124.5%	120.1%	-3.5%
Количество счетов клиентов	244 960	436 467	78.2%
Доходность на среднюю величину собственного капитала (ROAE) (в годовом выражении)	-10.8%	16.9%	Прибыль
Изменение средней величины капитала за период (ROAC)	-5.4%	20.1%	Прибыль
Доходность на среднюю величину активов (ROAA)	-0.7%	1.3%	Прибыль
Чистый процентный доход (NIM) за истекший период года в годовом выражении	1.7%	4.7%	176.5%
Чистый процентный доход (NIM) (годовой, за период 12 месяцев)	2.0%	3.7%	85.0%

* Рост за истекший период года: 8.7%